

**RDS ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA ME****CNPJ: 17.921.950/0001-51**

RUA CAMABRÁ, 918, CENTRO - SALA 1 - GUARANTÃ DO NORTE/MT

Contato: (66) 3552-2459 / 9976-5539

E-mail: arquiteturai9@hotmail.com / ark.fabi@hotmail.com

PLANILHA ORÇAMENTÁRIAOBRA : **REFORMA GERAL E AMPLIAÇÃO DE BANHEIROS E COBERTURA PARA PARQUINHO DA ESCOLA MUN. 13 DE MAIO**LOCAL: **RUA SUMAÚMA, QUADRA 183, LOTES 09, 10, 11, 12, 13 E 14 - B. 13 DE MAIO, GUARANTÃ DO NORTE-MT**ÁREA TOTAL: **EXISTENTE: 1466,70M² - A DEMOLIR: 87,17M² - A CONSTRUIR: 140,91M²**PROPRIETÁRIO: **PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE**CNPJ: **03.239.019/0001-83**

REFERÊNCIA DE PREÇOS: SINAPI MAIO/2016

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIT	QTD REFORM	R\$/UNIT	BDI 25,00%	R\$ TOTAL
1	SERVIÇOS PRELIMINARES					
74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO (2,20 x 1,10m)	M ²	2,42	417,58	521,97	1.263,16
74077/001	LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVES DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS, SEM REAPROVEITAMENTO	M ²	140,91	6,19	7,73	1.089,23
74220/001	TAPUME DE CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, E= 6MM, COM PINTURA A CAL E REAPROVEITAMENTO DE 2X	M ²	98,03	46,15	57,68	5.654,37
	Sub-Total					8.006,76
2	DEMOLIÇÃO E RETIRADA					
84123	LIXAMENTO MAN C/ LIXA CALAFATE DE CONCR APARENTE ANTIGO	M ²	1.011,65	5,01	6,26	6.332,92
72216	DEMOLICAO DE VERGAS, CINTAS E PILARETES DE CONCRETO	M ³	6,08	182,17	227,71	1.384,47
73899/002	DEMOLICAO DE ALVENARIA DE TIJOLOS FURADOS S/REAPROVEITAMENTO	M ³	35,23	78,73	98,41	3.466,98
85334	RETIRADA DE ESQUADRIAS METALICAS	M ²	4,98	14,01	17,51	87,19
72142	RETIRADA DE FOLHAS DE PORTA DE PASSAGEM OU JANELA	un	17,00	8,57	10,71	182,07
72143	RETIRADA DE BATENTES DE MADEIRA	un	17,00	41,37	51,71	879,07
85332	RETIRADA DE APARELHOS DE ILUMINACAO C/ REAPROVEITAMENTO DE LAMPADAS	un	4,00	4,44	5,55	22,20
85333	RETIRADA DE APARELHOS SANITARIOS	un	27,00	15,89	19,86	536,22
72236	RETIRADA DE FORRO DE MADEIRA EM TABUAS	M ²	89,37	10,43	13,03	1.164,49
72238	RETIRADA DE FORRO EM REGUAS DE PVC, INCLUSIVE RETIRADA DE PERFIS	M ²	37,44	6,23	7,78	291,28
73801/001	DEMOLICAO DE PISO DE ALTA RESISTENCIA INCLUSIVE CONTRAPISO - REMOÇÃO MANUAL	M ²	103,17	21,02	26,27	2.710,27
73801/002	DEMOLICAO DE CAMADA DE ASSENTAMENTO/CONTRAPISO COM USO DE PONTEIRO, ESPESSURA ATE 4CM	M ²	170,19	21,02	26,27	4.470,89
85406	REMOCAO DE AZULEJO E SUBSTRATO DE ADERENCIA EM ARGAMASSA	M ²	246,42	39,36	49,20	12.123,86
85418	RETIRADA DE TUBULACAO HIDROSSANITARIA EMBUTIDA COM CONEXOES Ø 1/2" A 2"	m	42,55	6,44	8,05	342,52
72224	DEMOLICAO DE TELHAS CERAMICAS OU DE VIDRO	M ²	111,01	8,40	10,50	1.165,60

**RDS ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA ME****CNPJ: 17.921.950/0001-51**

RUA CAMABRÁ, 918, CENTRO - SALA 1 - GUARANTÃ DO NORTE/MT

Contato: (66) 3552-2459 / 9976-5539

E-mail: arquiteturai9@hotmail.com / ark.fabi@hotmail.com

PLANILHA ORÇAMENTÁRIAOBRA : **REFORMA GERAL E AMPLIAÇÃO DE BANHEIROS E COBERTURA PARA PARQUINHO DA ESCOLA MUN. 13 DE MAIO**LOCAL: **RUA SUMAÚMA, QUADRA 183, LOTES 09, 10, 11, 12, 13 E 14 - B. 13 DE MAIO, GUARANTÃ DO NORTE-MT**ÁREA TOTAL: **EXISTENTE: 1466,70M² - A DEMOLIR: 87,17M² - A CONSTRUIR: 140,91M²**PROPRIETÁRIO: **PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE**CNPJ: **03.239.019/0001-83**

REFERÊNCIA DE PREÇOS: SINAPI MAIO/2016

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIT	QTD REFORM	R\$/UNIT	BDI 25,00%	R\$ TOTAL
72226	RETIRADA DE ESTRUTURA DE MADEIRA PONTALETEADA PARA TELHAS CERAMICAS OU DE VIDRO	M ²	111,01	9,34	11,67	1.295,48
	Sub-Total					36.455,51
	3 MOVIMENTO DE SOLOS					
73948/016	LIMPEZA MANUAL DO TERRENO (C/ RASPAGEM SUPERFICIAL)	M ²	140,91	3,50	4,37	615,77
79517/001	ESCAVACAO MANUAL EM SOLO-PROF. ATE 1,50 M	M ³	11,36	28,02	35,02	397,82
55835	ATERRO INTERNO (EDIFICACOES) COMPACTADO MANUALMENTE	M ³	70,64	49,04	61,30	4.330,23
	Sub-Total					5.343,82
	4 INFRAESTRUTURA					
92791	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIAMETRO DE 5.0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	KG	145,00	7,38	9,22	1.336,90
92793	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIAMETRO DE 8.0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	KG	580,00	7,31	9,13	5.295,40
73972/002	CONCRETO FCK=20MPA, VIRADO EM BETONEIRA, SEM LANÇAMENTO	M ³	7,25	337,64	422,05	3.059,86
92873	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M ³	7,25	145,00	181,25	1.314,06
5970	FORMA TABUA PARA CONCRETO EM FUNDACAO, C/ REAPROVEITAMENTO 2X.	M ²	54,78	45,46	56,82	3.112,59
74106/001	IMPERMEABILIZACAO DE ESTRUTURAS ENTERRADAS, COM TINTA ASFALTICA, DUAS DEMAOS.	M ²	68,48	8,40	10,50	719,04
	Sub-Total					14.837,85
	5 MESO E SUPER-ESTRUTURA					
92410	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES COM ÁREA MÉDIA DAS SEÇÕES MENOR OU IGUAL A 0,25 M ² , PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 2 UTILIZAÇÕES. AF_12/2015	M ²	94,58	88,06	110,07	10.410,42
89580	TUBO PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_12/2014_P (FÔRMA CIRCULAR DOS PILARES DA COBERTURA DO PARQUINHO)	M ²	20,00	46,50	58,12	1.162,40

**RDS ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA ME**

CNPJ: 17.921.950/0001-51

RUA CAMABRÁ, 918, CENTRO - SALA 1 - GUARANTÃ DO NORTE/MT

Contato: (66) 3552-2459 / 9976-5539

E-mail: arquiteturai9@hotmail.com / ark.fabi@hotmail.com

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA : REFORMA GERAL E AMPLIAÇÃO DE BANHEIROS E COBERTURA PARA PARQUINHO DA ESCOLA MUN. 13 DE MAIO

LOCAL: RUA SUMAÚMA, QUADRA 183, LOTES 09, 10, 11, 12, 13 E 14 - B. 13 DE MAIO, GUARANTÃ DO NORTE-MT

ÁREA TOTAL: EXISTENTE: 1466,70M² - A DEMOLIR: 87,17M² - A CONSTRUIR: 140,91M²

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE

CNPJ: 03.239.019/0001-83

REFERÊNCIA DE PREÇOS: SINAPI MAIO/2016

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIT	QTD REFORM	R\$/UNIT	BDI 25,00%	R\$ TOTAL
92791	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIAMETRO DE 5.0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	KG	183,88	7,38	9,22	1.695,37
92793	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIAMETRO DE 8.0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	KG	441,00	7,31	9,13	4.026,33
93187	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA JANELAS COM MAIS DE 1,5 M DE VAO. AF_03/2016	M	15,00	40,48	50,60	759,00
93197	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA VAOS DE MAIS DE 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016	M	15,00	37,33	46,66	699,90
73972/002	CONCRETO FCK=20MPA, VIRADO EM BETONEIRA, SEM LANÇAMENTO	M3	5,07	337,64	422,05	2.139,79
92873	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M ³	5,07	145,00	181,25	918,93
Sub-Total						21.812,14
6 ELEMENTOS DE VEDAÇÃO						
73674	ANDAIME PARA ALVENARIA EM MADEIRA DE 2A	M ²	121,29	21,15	26,43	3.205,69
87509	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19CM (ESPESSURA 14CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M ² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014_P	M ²	242,58	101,00	126,25	30.625,72
Sub-Total						33.831,41
7 COBERTURA						
92260	INSTALAÇÃO DE TESOURA (INTEIRA OU MEIA), BIAPOIADA, EM MADEIRA NÃO APARELHADA, PARA VÃOS MAIORES OU IGUAIS A 6,0 M E MENORES QUE 8,0 M. AF_12/2015	UND	15,00	260,29	325,36	4.880,40
92539	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERÂMICA OU DE CONCRETO. AF_12/2015	M ²	171,29	33,63	42,03	7.199,31
73938/003	COBERTURA EM TELHA CERAMICA TIPO FRANCESA OU MARSELHA, EXCLUINDO MADEIRAMENTO	M ²	171,29	68,11	85,13	14.581,91

**RDS ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA ME****CNPJ: 17.921.950/0001-51**

RUA CAMABRÁ, 918, CENTRO - SALA 1 - GUARANTÃ DO NORTE/MT

Contato: (66) 3552-2459 / 9976-5539

E-mail: arquiteturai9@hotmail.com / ark.fabi@hotmail.com

PLANILHA ORÇAMENTÁRIAOBRA : **REFORMA GERAL E AMPLIAÇÃO DE BANHEIROS E COBERTURA PARA PARQUINHO DA ESCOLA MUN. 13 DE MAIO**LOCAL: **RUA SUMAÚMA, QUADRA 183, LOTES 09, 10, 11, 12, 13 E 14 - B. 13 DE MAIO, GUARANTÃ DO NORTE-MT**ÁREA TOTAL: **EXISTENTE: 1466,70M² - A DEMOLIR: 87,17M² - A CONSTRUIR: 140,91M²**PROPRIETÁRIO: **PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE**CNPJ: **03.239.019/0001-83**

REFERÊNCIA DE PREÇOS: SINAPI MAIO/2016

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIT	QTD REFORM	R\$/UNIT	BDI 25,00%	R\$ TOTAL
6058	CUMEEIRA COM TELHA CERAMICA EMBOCADA COM ARGAMASSA TRACO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA)	M	29,17	30,43	38,03	1.109,33
72105	CALHA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50CM	M	11,66	51,86	64,82	755,80
72107	RUFO EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 25CM	M	22,24	22,92	28,65	637,17
89578	TUBO PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_12/2014_P	M	8,00	23,45	29,31	234,48
	Sub-Total					29.398,40
8	ESQUADRIAS/FERRAGENS					
72121	VIDRO TEMPERADO COLORIDO FUME, ESPESSURA 8MM, FORNECIMENTO E INSTALACAO, INCLUSIVE MASSA PARA VEDACAO E CAIXILHO DE ALUMÍNIO	M ²	13,80	262,55	328,18	4.528,88
72122	VIDRO FANTASIA TIPO CANELADO, ESPESSURA 4MM (REPOSIÇÃO)		6,30	99,98	124,97	787,31
COTAÇÃO 01	PORTA DE ABRIR, METÁLICA, EM CHAPA LISA Nº # 14, COM MOLDURA SEM VISOR, PRÉ-PINTADA, INCLUSIVE, BATENTES, FECHADURA E ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO. 0,90 X 2,10	UN	3,00	736,67	920,83	2.762,49
COTAÇÃO 02	PORTA DE ABRIR, METÁLICA, EM CHAPA LISA Nº # 14, COM MOLDURA SEM VISOR, PRÉ-PINTADA, INCLUSIVE, BATENTES, FECHADURA E ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO. 0,80 X 2,10	UN	1,00	700,00	875,00	875,00
COTAÇÃO 03	PORTA DE ABRIR, METÁLICA, EM CHAPA LISA Nº # 14, COM MOLDURA SEM VISOR, PRÉ-PINTADA, INCLUSIVE, BATENTES, FECHADURA E ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO. 0,60 X 2,10	UN	4,00	636,67	795,83	3.183,32
COTAÇÃO 04	PORTA DE ABRIR, METÁLICA, EM CHAPA LISA Nº # 14, COM MOLDURA SEM VISOR, PRÉ-PINTADA, INCLUSIVE, BATENTES, FECHADURA E ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO. 0,60 X 1,60	UN	12,00	576,67	720,83	8.649,96
COTAÇÃO 05	PORTA SANFONADA DE PVC 1,00M	UN	2,00	109,15	136,43	272,86
	Sub-Total					21.059,82
9	REVESTIMENTO DE PAREDE					

**RDS ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA ME****CNPJ: 17.921.950/0001-51**

RUA CAMABRÁ, 918, CENTRO - SALA 1 - GUARANTÃ DO NORTE/MT

Contato: (66) 3552-2459 / 9976-5539

E-mail: arquiteturai9@hotmail.com / ark.fabi@hotmail.com

PLANILHA ORÇAMENTÁRIAOBRA : **REFORMA GERAL E AMPLIAÇÃO DE BANHEIROS E COBERTURA PARA PARQUINHO DA ESCOLA MUN. 13 DE MAIO**LOCAL: **RUA SUMAÚMA, QUADRA 183, LOTES 09, 10, 11, 12, 13 E 14 - B. 13 DE MAIO, GUARANTÃ DO NORTE-MT**ÁREA TOTAL: **EXISTENTE: 1466,70M² - A DEMOLIR: 87,17M² - A CONSTRUIR: 140,91M²**PROPRIETÁRIO: **PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE**CNPJ: **03.239.019/0001-83**

REFERÊNCIA DE PREÇOS: SINAPI MAIO/2016

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIT	QTD REFORM	R\$/UNIT	BDI 25,00%	R\$ TOTAL
87879	CHAPISCO APLICADO TANTO EM PILARES E VIGAS DE CONCRETO COMO EM ALVENARIAS DE PAREDES INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M ²	485,16	2,60	3,25	1.576,77
87779	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 35 MM. AF_06/2014	M ²	485,16	42,62	53,27	25.844,47
87272	REVESTIMENTO CERAMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO GRES OU SEMI-GRÊS DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M ² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014	M ²	200,58	58,97	73,71	14.784,75
87242	REVESTIMENTO CERAMICO PARA PAREDES EXTERNAS EM PASTILHAS DE PORCELANA 5 X 5 CM (PLACAS DE 30 X 30 CM), ALINHADAS A PRUMO, APLICADO EM PANOS COM VÃOS. AF_06/2014	M ²	13,35	153,13	191,41	2.555,32
Sub-Total						44.761,31
10	PISOS RODAPÉS SOLEIRAS E PEITORIS					
73907/003	CONTRAPISO/LASTRO DE CONCRETO NAO-ESTRUTURAL, E=7CM, PREPARO COM BETONEIRA	M ²	110,91	27,69	34,61	3.838,59
84191	PISO EM GRANILITE, MARMORITE OU GRANITINA ESPESSURA 8 MM, INCLUSO JUNTAS DE DILATAÇÃO PLÁSTICAS	M ²	110,91	76,12	95,15	10.553,08
84088	PEITORIL EM MARMORE BRANCO, LARGURA DE 15CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA MEDIA), PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA	M	11,40	43,81	54,76	624,26
84161	SOLEIRA DE MARMORE BRANCO, LARGURA 15CM, ESPESSURA 3CM, ASSENTADA SOBRE ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA)	M	4,20	32,14	40,17	168,71
73742/001	RODAPE EM MARMORE BRANCO ASSENTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA) ALTURA 7CM	M	9,54	20,62	25,77	245,84
Sub-Total						15.430,48
11	FORROS E DIVISÓRIAS					
11587	FORRO DE PVC EM REGUA DE 100 MM (COM COLOCACAO, EXCLUSIVE ESTRUTURA DE SUPORTE)	M ²	126,65	38,00	47,50	6.015,87

**RDS ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA ME****CNPJ: 17.921.950/0001-51**

RUA CAMABRÁ, 918, CENTRO - SALA 1 - GUARANTÃ DO NORTE/MT

Contato: (66) 3552-2459 / 9976-5539

E-mail: arquiteturai9@hotmail.com / ark.fabi@hotmail.com

PLANILHA ORÇAMENTÁRIAOBRA : **REFORMA GERAL E AMPLIAÇÃO DE BANHEIROS E COBERTURA PARA PARQUINHO DA ESCOLA MUN. 13 DE MAIO**LOCAL: **RUA SUMAÚMA, QUADRA 183, LOTES 09, 10, 11, 12, 13 E 14 - B. 13 DE MAIO, GUARANTÃ DO NORTE-MT**ÁREA TOTAL: **EXISTENTE: 1466,70M² - A DEMOLIR: 87,17M² - A CONSTRUIR: 140,91M²**PROPRIETÁRIO: **PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE**CNPJ: **03.239.019/0001-83**

REFERÊNCIA DE PREÇOS: SINAPI MAIO/2016

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIT	QTD REFORM	R\$/UNIT	BDI 25,00%	R\$ TOTAL
72201	RECOLOCACO DE FORROS EM REGUA DE PVC E PERFIS, CONSIDERANDO REAPROVEITAMENTO DO MATERIAL	M ²	67,41	9,96	12,45	839,25
74250/001	FORRO DE MADEIRA, TABUAS 10X1CM COM FRISO MACHO/FEMEA, EXCLUSIVE ENTARUGAMENTO	M ²	12,44	60,79	75,98	945,19
73774/001	DIVISORIA EM MARMORITE ESPESSURA 35MM, CHUMBAMENTO NO PISO E PAREDE COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, POLIMENTO MANUAL, EXCLUSIVE FERRAGENS	M ²	60,53	237,16	296,45	17.944,11
	Sub-Total					25.744,42
12	SERVIÇOS COMPLEMENTARES					
86895	GRANITO CINZA ANDORINHA POLIDO PARA BANCADA E=2,0 CM, LARGURA 60CM - FORNECIMENTO E INSTALACAO - COM FRONTÃO DE 15CM + SAIA DE 15CM E BORDA DUPLA (REF. PREÇO PROPORCIONAL AO ITEM 86895)	M ²	4,41	561,53	701,91	3.095,42
36223	BARRA DE APOIO RETA, EM ALUMINIO, COMPRIMENTO 90 CM, DIAMETRO MINIMO 3 CM	UN	4,00	143,35	179,18	716,72
36212	BARRA DE APOIO LAVATÓRIO DE CANTO, EM ACO INOX POLIDO, DIAMETRO MINIMO 3 CM	UN	2,00	246,31	307,88	615,76
85005	ESPELHO CRISTAL, ESPESSURA 4MM, COM PARAFUSOS DE FIXACAO, SEM MOLDURA	M ²	4,90	311,88	389,85	1.910,26
83675	TUBO CONCRETO SIMPLES DN 200 MM PARA DRENAGEM - FORNECIMENTO E INSTALACAO, INCLUSIVE ESCAVACAO MANUAL 1M3/M.	M	6,00	81,10	101,37	608,22
73490	TUBO CA-1 CONCR ARMADO P/GALERIAS AGUAS PLUV DIAM=0,80M FORNEC MATCOM AREIA CIMENTO 1:4 - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO	M	2,00	297,58	371,97	743,94
COMPOSIÇÃO 01	SERVIÇO DE REINSTALAÇÃO DE BEBEDOURO E APARADOR COM APROVEITAMENTO	VB	1,00	1.199,90	1.499,87	1.499,87
	Sub-Total					9.190,19
13	PINTURA					
88495	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M ²	485,16	7,96	9,95	4.827,34
88411	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PANOS COM PRESENÇA DE VAOS DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS. AF_06/2014	M ²	485,16	1,82	2,27	1.101,31
72125	REMOÇÃO DE PINTURA PVA/ACRILICA	M ²	1.011,65	7,36	9,20	9.307,18

**RDS ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA ME****CNPJ: 17.921.950/0001-51**

RUA CAMABRÁ, 918, CENTRO - SALA 1 - GUARANTÃ DO NORTE/MT

Contato: (66) 3552-2459 / 9976-5539

E-mail: arquiteturai9@hotmail.com / ark.fabi@hotmail.com

PLANILHA ORÇAMENTÁRIAOBRA : **REFORMA GERAL E AMPLIAÇÃO DE BANHEIROS E COBERTURA PARA PARQUINHO DA ESCOLA MUN. 13 DE MAIO**LOCAL: **RUA SUMAÚMA, QUADRA 183, LOTES 09, 10, 11, 12, 13 E 14 - B. 13 DE MAIO, GUARANTÃ DO NORTE-MT**ÁREA TOTAL: **EXISTENTE: 1466,70M² - A DEMOLIR: 87,17M² - A CONSTRUIR: 140,91M²**PROPRIETÁRIO: **PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE**CNPJ: **03.239.019/0001-83**

REFERÊNCIA DE PREÇOS: SINAPI MAIO/2016

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIT	QTD REFORM	R\$/UNIT	BDI 25,00%	R\$ TOTAL
88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRILICA EM PAREDES, DUAS DEMAOS. AF_06/2014	M	1.747,41	9,60	12,00	20.968,92
79464	PINTURA A OLEO, 2 DEMAOS	M ²	1.011,65	15,23	19,03	19.251,69
73924/002	PINTURA ESMALTE ACETINADO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFICIE METALICA	M ²	245,02	21,03	26,28	6.439,12
74065/001	PINTURA ESMALTE FOSCO PARA MADEIRA, DUAS DEMAOS, SOBRE FUNDO NIVELADOR BRANCO	M ²	30,45	20,18	25,22	767,94
	Sub-Total					62.663,50
14	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					
74131/004	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METALICA, PARA 18 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO E NEUTRO, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	444,53	555,66	555,66
91925	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 1,5 MM ² , ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	450,00	2,52	3,15	1.417,50
91927	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM ² , ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	600,00	3,21	4,01	2.406,00
91930	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 6,0 MM ² , ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	200,00	5,47	6,83	1.366,00
91932	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 10,0 MM ² , ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	100,00	8,81	11,01	1.101,00
74130/001	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	3,00	10,44	13,05	39,15
74130/003	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO BIPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 50A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	2,00	46,90	58,62	117,24
74130/004	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 50A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	67,89	84,86	84,86
91856	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	650,00	8,16	10,20	6.630,00



RDS ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA ME

CNPJ: 17.921.950/0001-51

RUA CAMABRÁ, 918, CENTRO - SALA 1 - GUARANTÃ DO NORTE/MT

Contato: (66) 3552-2459 / 9976-5539

E-mail: arquiteturai9@hotmail.com / ark.fabi@hotmail.com

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA : **REFORMA GERAL E AMPLIAÇÃO DE BANHEIROS E COBERTURA PARA PARQUINHO DA ESCOLA MUN. 13 DE MAIO**

LOCAL: **RUA SUMAÚMA, QUADRA 183, LOTES 09, 10, 11, 12, 13 E 14 - B. 13 DE MAIO, GUARANTÃ DO NORTE-MT**

ÁREA TOTAL: **EXISTENTE: 1466,70M² - A DEMOLIR: 87,17M² - A CONSTRUIR: 140,91M²**

PROPRIETÁRIO: **PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE**

CNPJ: **03.239.019/0001-83**

REFERÊNCIA DE PREÇOS: SINAPI MAIO/2016

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIT	QTD REFORM	R\$/UNIT	BDI 25,00%	R\$ TOTAL
91940	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MEDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	10,00	10,37	12,96	129,60
91953	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MODULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	5,00	18,08	22,60	113,00
91959	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	5,00	28,74	35,92	179,60
91998	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MODULO), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	2,00	11,78	14,72	29,44
91993	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MODULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	1,00	28,18	35,22	35,22
74094/001	LUMINARIA TIPO SPOT PARA 1 LAMPADA INCANDESCENTE/FLUORESCENTE COMPACTA	UN	15,00	26,35	32,93	493,95
38781	LAMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL BRANCA 45 W, BASE E27 (127/220 V)	UN	15,00	28,66	35,82	537,30
	Sub-Total					15.235,52
15	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS / INSTALAÇÕES SANITÁRIAS					
15.1	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS					
74181/001	REGISTRO GAVETA 2" BRUTO LATAO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	4,00	92,59	115,73	462,92
74184/001	REGISTRO GAVETA 1" BRUTO LATAO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	2,00	44,68	55,85	111,70
36801	ACABAMENTO CROMADO PARA REGISTRO PEQUENO, 1/2 " OU 3/4 "	UN	6,00	17,11	21,38	128,28
73663	REGISTRO DE PRESSÃO COM CANOPLA Ø 25MM (1") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	4,00	75,13	93,91	375,64
89388	LUVA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM X 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014_P	UN	3,00	7,69	9,61	28,83
89362	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014_P	UN	6,00	6,13	7,66	45,96
89501	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE AGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014_P	UN	8,00	9,58	11,97	95,76
90373	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 1/2" INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014_P	UN	7,00	10,26	12,82	89,74

**RDS ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA ME****CNPJ: 17.921.950/0001-51**

RUA CAMABRÁ, 918, CENTRO - SALA 1 - GUARANTÃ DO NORTE/MT

Contato: (66) 3552-2459 / 9976-5539

E-mail: arquiteturai9@hotmail.com / ark.fabi@hotmail.com

PLANILHA ORÇAMENTÁRIAOBRA : **REFORMA GERAL E AMPLIAÇÃO DE BANHEIROS E COBERTURA PARA PARQUINHO DA ESCOLA MUN. 13 DE MAIO**LOCAL: **RUA SUMAÚMA, QUADRA 183, LOTES 09, 10, 11, 12, 13 E 14 - B. 13 DE MAIO, GUARANTÃ DO NORTE-MT**ÁREA TOTAL: **EXISTENTE: 1466,70M² - A DEMOLIR: 87,17M² - A CONSTRUIR: 140,91M²**PROPRIETÁRIO: **PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE**CNPJ: **03.239.019/0001-83**

REFERÊNCIA DE PREÇOS: SINAPI MAIO/2016

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIT	QTD REFORM	R\$/UNIT	BDI 25,00%	R\$ TOTAL
90374	TÊ COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4 ,INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.AF_03/2015_P	UN	12,00	15,55	19,43	233,16
89625	TE, PVC, SOLDAVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE AGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014_P	UN	8,00	14,74	18,42	147,36
89446	TUBO, PVC, SOLDAVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE AGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014_P	M	48,00	3,57	4,46	214,08
89449	TUBO, PVC, SOLDAVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE AGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014_P	M	74,00	12,74	15,92	1.178,08
6021	VASO SANITARIO SIFONADO LOUÇA BRANCA PADRAO POPULAR, COM CONJUNTO PARA FIXAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO COM PARAFUSO, ARRUELA E BUCHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	8,00	209,11	261,38	2.091,04
86906	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATORIO, PADRAO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	17,00	40,18	50,22	853,74
86901	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	9,00	100,32	125,40	1.128,60
COTAÇÃO 06	CUBA DE EMBUTIR CIRCULAR EM LOUÇA BRANCA, ø 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	8,00	90,78	113,47	907,76
86884	ENGATE FLEXIVEL EM PLASTICO BRANCO, 1/2" X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	17,00	6,33	7,91	134,47
377	ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL	UN	8,00	19,90	24,87	198,96
9535	CHUVEIRO ELETRICO COMUM CORPO PLASTICO TIPO DUCHA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	4,00	56,28	70,35	281,40
11703	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA	UN	14,00	24,98	31,22	437,08
40729	VALVULA DESCARGA 1.1/2" COM REGISTRO, ACABAMENTO EM METAL CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	14,00	152,43	190,53	2.667,42
11758	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML	UN	4,00	39,90	49,87	199,48

**RDS ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA ME****CNPJ: 17.921.950/0001-51**

RUA CAMABRÁ, 918, CENTRO - SALA 1 - GUARANTÃ DO NORTE/MT

Contato: (66) 3552-2459 / 9976-5539

E-mail: arquiteturai9@hotmail.com / ark.fabi@hotmail.com

PLANILHA ORÇAMENTÁRIAOBRA : **REFORMA GERAL E AMPLIAÇÃO DE BANHEIROS E COBERTURA PARA PARQUINHO DA ESCOLA MUN. 13 DE MAIO**LOCAL: **RUA SUMAÚMA, QUADRA 183, LOTES 09, 10, 11, 12, 13 E 14 - B. 13 DE MAIO, GUARANTÃ DO NORTE-MT**ÁREA TOTAL: **EXISTENTE: 1466,70M² - A DEMOLIR: 87,17M² - A CONSTRUIR: 140,91M²**PROPRIETÁRIO: **PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE**CNPJ: **03.239.019/0001-83**

REFERÊNCIA DE PREÇOS: SINAPI MAIO/2016

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIT	QTD REFORM	R\$/UNIT	BDI 25,00%	R\$ TOTAL
72739	VASO SANITARIO INFANTIL SIFONADO, PARA VALVULA DE DESCARGA, EM LOUCA BRANCA, COM ACESSORIOS, INCLUSIVE ASSENTO PLASTICO, BOLSA DE BORRACHA PARA LIGACAO, TUBO PVC LIGACAO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	4,00	421,76	527,20	2.108,80
36519	BACIA SANITARIA (VASO) CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL, DE LOUCA BRANCA, COM ASSENTO	UN	2,00	452,42	565,52	1.131,04
74234/001	MICTORIO SIFONADO DE LOUCA BRANCA COM PERTENCES, COM REGISTRO DE PRESSAO 1/2" COM CANOPLA CROMADA ACABAMENTO SIMPLES E CONJUNTO PARA FIXACAO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	3,00	436,75	545,93	1.637,79
15.2	INSTALAÇÕES SANITÁRIAS					
86883	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 3/4" X 1.1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	17,00	8,45	10,56	179,52
89724	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDAVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014_P	UN	20,00	5,54	6,92	138,40
89726	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDAVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014_P	UN	5,00	6,35	7,93	39,65
89732	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	5,00	8,13	10,16	50,80
89744	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA E LASTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	4,00	17,21	21,51	86,04
89746	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA E LASTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	2,00	17,28	21,60	43,20
89785	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	4,00	14,67	18,33	73,32

**RDS ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA ME****CNPJ: 17.921.950/0001-51**

RUA CAMABRÁ, 918, CENTRO - SALA 1 - GUARANTÃ DO NORTE/MT

Contato: (66) 3552-2459 / 9976-5539

E-mail: arquiteturai9@hotmail.com / ark.fabi@hotmail.com

PLANILHA ORÇAMENTÁRIAOBRA : **REFORMA GERAL E AMPLIAÇÃO DE BANHEIROS E COBERTURA PARA PARQUINHO DA ESCOLA MUN. 13 DE MAIO**LOCAL: **RUA SUMAÚMA, QUADRA 183, LOTES 09, 10, 11, 12, 13 E 14 - B. 13 DE MAIO, GUARANTÃ DO NORTE-MT**ÁREA TOTAL: **EXISTENTE: 1466,70M² - A DEMOLIR: 87,17M² - A CONSTRUIR: 140,91M²**PROPRIETÁRIO: **PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE**CNPJ: **03.239.019/0001-83**

REFERÊNCIA DE PREÇOS: SINAPI MAIO/2016

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIT	QTD REFORM	R\$/UNIT	BDI 25,00%	R\$ TOTAL
89797	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	4,00	32,96	41,20	164,80
10908	JUNCAO DE REDUCAO INVERTIDA, PVC SOLDAVEL, 100 X 50 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	UN	5,00	11,88	14,85	74,25
89796	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA , FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	10,00	28,28	35,35	353,50
3872	LUVA DE REDUCAO SOLDAVEL, PVC, 40 MM X 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	4,00	2,95	3,68	14,72
89482	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAIS DE ENCAMINHAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL. AF_12/2014_P	UN	4,00	16,60	20,75	83,00
89711	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014_P	M	68,00	13,43	16,78	1.141,04
89712	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014_P	M	85,00	19,84	24,80	2.108,00
89714	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014_P	M	110,00	37,85	47,31	5.204,10
83449	CAIXA DE PASSAGEM 60X60X70 FUNDO BRITA COM TAMPA	UN	2,00	311,32	389,15	778,30
	Sub-Total					27.421,73
16	LIMPEZA DE OBRA					
72897	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3	M ³	85,00	17,75	22,18	1.885,30
72900	TRANSPORTE DE ENTULHO COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA, DMT 0,5 A 1,0 KM	M ³	85,00	4,82	6,02	511,70
9537	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M ²	1.520,45	2,15	2,68	4.074,80
	Sub-Total					6.471,80
TOTAL GERAL DO ORÇAMENTO:						R\$ 377.664,66
VALOR POR EXTENSO: TREZENTOS SETENTA E SETE MIL SEISCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS						

**RDS ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA ME****CNPJ: 17.921.950/0001-51**

RUA CAMABRÁ, 918, CENTRO - SALA 1 - GUARANTÃ DO NORTE/MT

Contato: (66) 3552-2459 / 9976-5539

E-mail: arquiteturai9@hotmail.com / ark.fabi@hotmail.com

PLANILHA ORÇAMENTÁRIAOBRA : **REFORMA GERAL E AMPLIAÇÃO DE BANHEIROS E COBERTURA PARA PARQUINHO DA ESCOLA MUN. 13 DE MAIO**LOCAL: **RUA SUMAÚMA, QUADRA 183, LOTES 09, 10, 11, 12, 13 E 14 - B. 13 DE MAIO, GUARANTÃ DO NORTE-MT**ÁREA TOTAL: **EXISTENTE: 1466,70M² - A DEMOLIR: 87,17M² - A CONSTRUIR: 140,91M²**PROPRIETÁRIO: **PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE**CNPJ: **03.239.019/0001-83**

REFERÊNCIA DE PREÇOS: SINAPI MAIO/2016

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIT	QTD REFORM	R\$/UNIT	BDI 25,00%	R\$ TOTAL
------	-------------------	------	---------------	----------	---------------	-----------

RESP. TÉCNICO:

FABIANA DE DAVID

ARQ. E URB. - CAU A44114-7